

Verbalforslag 2025-2028
Lørenskog Partiet Sentrum

Verbalforslag

Reduksjon og omorganisering i Strategi- og kompetanseavdelingen

Kommunestyret ber administrasjonen vurdere muligheten for å avvikle Strategi- og kompetanseavdelingen som en egen enhet, med en omfordeling av oppgaver til ledere i de ulike avdelingene. Dette gjelder også andre avdelinger som er opprettet for støttefunksjoner som naturlig kan integreres i eksisterende lederstrukturer. Hensikten er å redusere administrative kostnader og styrke ansvar og oppgaveløsning på avdelingsnivå, noe som vil bidra til en mer desentralisert og effektiv organisasjon.

Nedleggelse av KIF-utvalget og integrasjon i OU-utvalget

Kommunestyret ber administrasjonen utrede nedleggelse av Kultur-, idretts- og fritidsutvalget (KIF), med oppgaver og ansvar integreres videre i Oppvekst- og utdanningsutvalget (OU). En slik endring vil være hensiktsmessig fordi det sikrer en bedre helhetlig oversikt over tilbud til barn og unge, fra utdanning til fritid. Samtidig reduseres møtetfrekvens, godtgjørelser og administrasjonskostnader. Denne løsningen kan gi mer helhetlige politiske vurderinger og styrke samarbeidet mellom utdanning og fritidstilbud.

Fusjonering og effektivisering av kommunale selskaper

Kommunestyret ber administrasjonen konsekvensutrede muligheten for å fusjonere kommunaleide selskaper som Norasone og Nitor, samt andre selskaper med overlappende tjenester. Dette kan inkludere en vurdering av driftsmodeller, synergieffekter og økonomiske besparelser som følge av sammenslåing. Videre bør det vurderes hvordan slike selskaper kan optimalisere sin virksomhet for å levere bedre tjenester til innbyggerne og bidra til kommunens økonomiske bærekraft. En gjennomgang av eierskapsstrategien for kommunale selskaper bør også vurderes for å sikre at disse drives så effektivt som mulig.

Interkommunalt samarbeid som alternativ til tjenestekutt

For tjenester hvor det ikke finnes rom i budsjettet for videreføring, ber kommunestyret administrasjonen utrede muligheten for utvidet interkommunalt samarbeid (IKS) som et alternativ til kutt i tjenestetilbudet. Dette kan bidra til å opprettholde tjenestekvaliteten samtidig som kostnadene reduseres. Interkommunalt samarbeid kan også gi tilgang til spesialkompetanse og bedre ressursutnyttelse.

Konkurransetsetting av tjenester

Kommunestyret ber administrasjonen vurdere konkurranseutsetting av helse-, sosial- og barneverntjenester til private og ideelle aktører gjennom åpne anbudskonkurranser. Målet er å oppnå kostnadsreduksjon og potensielt økt kvalitet i tjenestene. Det er viktig at slike prosesser gjennomføres i henhold til gjeldende regelverk for offentlige anskaffelser og vurderes med fokus på brukernes behov.

Aktiv bruk av arbeidspotensial blant mottakere av sosialstønad

Kommunestyret ber om en utredning av tiltak der friske personer, flyktninger, voksne i norskopplæring og andre på sosialstønad benyttes til oppgaver som ikke krever fagkompetanse.

Dette kan inkludere roller som sosialkontakt, kantinearbeid, støtte i skoler og sykehjem, med mål om å fremme integrering og redusere kostnader. Tiltaket bør utformes slik at det samtidig støtter opp om opplæring og kompetanseheving for de involverte.

Omorganisering og reduksjon av lederstillinger

Kommunestyret ber om en gjennomgang av organisasjonsstrukturen med sikte på å redusere antall lederstillinger og kutte lederlønninger. Det oppfordres til å benytte lokal lønnsdannelse, hvor de lokale partene har frihet til å forhandle lønn, for å oppnå kostnadsbesparelser. Videre bør det vurderes å samle administrasjonen i felles lokaler og tjenester for å øke effektiviteten.

Oppsigelse av leieavtaler og sentralisering av tjenester

Kommunestyret ber administrasjonen kartlegge muligheten for å si opp eksterne leieavtaler og flytte tjenester inn i rådhuset eller andre kommunale lokaler. Dette vil kunne redusere utgifter knyttet til leie og drift av eksterne lokaler, samtidig som det styrker samlokaliseringen av kommunens tjenester.

Utredning av muligheter for salg av kommunale tomter

Kommunestyret ber administrasjonen utrede muligheten for salg av kommunale tomter som ikke er bundet opp til prioriterte formål. Salg av slike tomter kan bidra til inntektsøkning og styrke kommunens økonomiske situasjon, samtidig som det tilrettelegger for mulig utvikling i næringsliv og boligmarked.

Effektivisering av bemanningsløsninger i barnehager

Kommunestyret ber administrasjonen utrede alternativer til dagens bruk av vikarbyråer i barnehagesektoren. Det brukes i dag betydelige ressurser på vikarbyråer, og Lørenskog kommune bør se på eksempler fra Oslo, hvor bruken av faste vikarordninger eller interne vikarpooler har vist seg å være kostnadseffektivt og sikrer kontinuitet i tjenestene. En grundig sammenligning og vurdering av alternative bemanningsløsninger bør legges frem for politisk behandling.

Sikring av trosutøvelse og verdighet i kommunens tjenester

1. Rett til trosutøvelse:

Kommunestyret ber administrasjonen sikre at innbyggernes behov for tros- og livssynsutøvelse ivaretas i helsevesenet, skoler og andre kommunale tjenester gjennom tilrettelegging, informasjon til ansatte og krav i kommunens innkjøpsordninger. Dette inkluderer at leverandører av varer og tjenester respekterer og tilrettelegger for tros- og livssynsmangfold.

2. Verdig alderdom:

Kommunestyret ber administrasjonen styrke fokus på verdighet i eldreomsorgen, inkludert tilrettelegging for kulturelle og religiøse behov, samt respekt for individuelle ønsker ved livets slutt. Spesielt skal det sikres at alle eldre og syke får et alternativt mattilbud som ivaretar religiøse og kulturelle behov, på lik linje med for eksempel veganere og vegetarianere. Det bes om en utredning av kostnadsbesparende leveransemodeller for slike mattilbud. Produksjon og distribusjon av alternativ mat kan bli et tiltak som sysselsetter nye borgere fra andre land som en del av kommunens integreringsprogram.

3. Verdig gravleggelse:

Kommunestyret ber administrasjonen tilrettelegge for ulike gravleggingsformer som ivaretar innbyggernes tro og tradisjoner, i samarbeid med tros- og livssynssamfunn. Kommunens innkjøpsordninger skal inkludere krav om respekt for ulike gravferdstradisjoner og sikre at leverandører tilrettelegger for disse behovene.

Bakgrunn:

Forslaget sikrer verdighet og trosfrihet for innbyggerne i alle livsfaser og ivaretar dette også gjennom krav i kommunens innkjøpsordninger. Det legger til rette for kostnadseffektive løsninger som samtidig fremmer integrering og respekt for mangfold i Lørenskog kommune.